
2024
Výroční zpráva

Centrum Orion, z.s.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CENTRU ORION

1

Název: Centrum Orion, z.s.
Sídlo: Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO: 68246901
www.centrum-orion.cz
e-mail: orion@centrum-orion.cz
facebook.com/CentrumOrionzs
instagram.com/centrumorionzs

registrace: spolkový rejstřík u Královéhradeckého
krajského soudu (vl. L3505)

a) Členská schůze (je vrcholným orgánem spolku)

b) Výbor (je kolektivním statutárním orgánem):
Mgr. Miroslava Červinková, MBA,  předsedkyně spolku
a ředitelka Centra Orion
Lenka Jelínková, místopředsedkyně spolku 
a personalistka
Veronika Richterová, členka výboru

c) Kontrolní komise (je kontrolním orgánem):
Alena Kotlářová, předsedkyně komise 
Zuzana Šimečková, členka komise 
a administrativní  pracovnice
Renata Vašáková, členka komise

Orgány spolku:

Počet členů spolku v r. 2024:  34 rodin (103 členů)

Centrum Orion je veřejně prospěšná organizace,                  
od r. 2007 jsme registrovaným poskytovatelem sociálních
služeb a od 1. 1. 2014 zapsaným spolkem. 



2

Základní údaje o Centru Orion
Úvodní slovo
Sociální služba Centrum denních služeb
Sociální služba Osobní asistence
Homesharing 
Sociální služba Odborné sociální poradenství 
Další podpora pro pečující rodiny i pro veřejnost
Spolek Centrum Orion - projekty v r. 2024
Naše spolupráce s partnery
Vybudovali jsme tréninkový byt 
Jak můžete pomoci Centru Orion
Pracovní dovednosti
Co nás čeká v r. 2025
Dárci a partneři - rok 2024                    
Finanční zpráva - rok 2024                              

OBSAH:

1
3
5
7
9
11
12
13
14
15
16
17
18
19
21



3

výroční zpráva je a vždy bude jen pokusem shrnout do několika stránek rok života
organizace s širokým záběrem činností vyplývajících z potřeb lidí s mentálním,
tělesným a kombinovaným postižením a jejich rodin.  

Cíl Centra Orion se od r. 1998 nezměnil: je jím pomoc dětem i dospělým osobám          
s postižením a jejich rodinám žít! I v r. 2024 jsme tento záměr naplňovali, a to nejen
poskytováním stávajících sociálních služeb a dalších forem podpory, mezi něž patří
např. Homesharing. Rok 2024 se také nesl v duchu příprav na registraci nové sociální
služby Odborné sociální poradenství, v rámci níž můžeme zajišťovat od ledna 2025
dlouhodobou a komplexní podporu pečujícím rodinám v rámci celého
Královéhradeckého kraje prostřednictvím odborného týmu složeného ze sociální
pracovnice, odborných pracovníků i terapeutů. 

Významný pro naši další práci byl v uplynulém roce projekt na vybudování prostor  
pro nácviky osamostatňování osob s těžkým postižením, který jsme zvládli zrealizovat
jen díky významné finanční i materiální podpoře více než 20 partnerů, sponzorů             
i několika členských a klientských rodin. Také některé stávající prostory Centra Orion  
se dočkaly modernizace a úprav v souladu s měnícími se potřebami našich klientů.
Díky podpořenému projektu v Burze filantropie jsme pořídili řezací plotr, a tak rozšířili
možnosti pracovních nácviků i pro osoby s těžkým tělesným postižením. 

Od září se náš tým díky podpoře NF Abakus rozrostl o prvního samostatného
advokačního pracovníka – Mgr. H. Zakouřilová se zaměřuje na uskutečnění našeho
zatím nejambicióznějšího cíle – tím je vybudování komunitní domácnosti pro
samostatné bydlení 12 osob s těžkým postižením na Rychnovsku. 

VÁŽENÍ A MILÍ PŘÁTELÉ A PŘÍZNIVCI CENTRA ORION,



Výroční zpráva popisuje fakta. Je ale mnoho věcí a jevů, které jsou v písemné formě
nesdělitelné. Ty často vnímám jako klíčové pro charakter a duši organizace. Leží někde
mezi materiálními podmínkami, odpovědností, empatií, schopností a snahou pomáhat
a dávat, a zejména vytrvalou potřebou spolupráce. Při této příležitosti bych chtěla
zdůraznit, že to, co se nám povedlo uskutečnit, není zásluhou jen nás – pracovníků
Orionu. V této naší každodenní práci se vždy v pravou chvíli našla pomoc ze strany
našich sponzorů, dárců a příznivců. Za tuto jejich nezištnou a účinnou pomoc jsme
velmi vděčni a upřímně za ni děkujeme. Velmi si vážíme také důvěry a spolupráce
našich klientů a jejich rodin.

Ohlédnutí za uplynulým rokem nám opět potvrdilo, že i malými krůčky lze dojít daleko.
Přesto témat na přemýšlení a snů neubývá. Takže i v dalším období opět o kousek
posunujeme kameny vytyčující naše možnosti a socha anděla Naděje, vyřezaného
motorovou pilou mistrem řezbářem Petrem Krejcarem, který nám darovala                   
MUDr. Marie Linhartová spolu s výtěžkem dražby zorganizované v předvánočním čase
Kulturou Rychnov, je nám inspirací a nadějí zároveň. 

Toto hrubé shrnutí roku 2024 je pouze krátkým ohlédnutím, proto neváhejte číst dále,
nebo si vyhledejte informace podle Vašeho zájmu. 

Děkujeme, že jste s námi a věřím, že nám zachováte přízeň. 

4

Mgr. Miroslava Červinková, MBA
předsedkyně spolku a ředitelka Centra Orion

v Dlouhé Vsi dne 31. ledna 2024



Více o centru denních služeb
najdete zde:

SOCIÁLNÍ SLUŽBY CENTRA ORION 
CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
Umožňuje lidem s tělesným, mentálním nebo kombinovaným
postižením trávit část dne v bezpečném prostředí mimo domov, 
ve společnosti svých vrstevníků, vytváří příležitosti k rozvíjení jejich
dovedností a zájmů, podporuje samostatnost a soběstačnost. 

5

se budete setkávat s lidmi ve vašem věku.
se budete aktivně účastnit plánování
denního programu.
vás podpoříme při uplatňování vlastní vůle
a realizaci vlastních rozhodnutí a přání.
vás povedeme k samostatnosti v běžných
denních činnostech, např. v péči 

       o domácnost, nakupování, vaření... 
se budete moci věnovat zájmovým
aktivitám (keramika, výtvarné práce,
fotografování,  sport, práci s počítačem,       
v technické dílně nebo na zahradě…).

Co je Centrum denních služeb?
Místo, kde...

Kdy Vám můžeme pomoci?
Pokud je vám od 6 do 50 let, máte tělesné, mentální nebo
kombinované postižení a jste z Královéhradeckého kraje.

Bc. Gabriela Hrobařová
tel.: 774  155 180, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz

Máte zájem o bližší informace?
Kontaktujte sociální pracovnici:

www.centrum-orion.cz/cds/



6

Na financování se podílí klienti, dále je služba hrazena prostřednictvím dotací MPSV, Královéhradeckého kraje, měst a obcí regionu Rychnov n. Kn. 

Rok v číslech:
24 pracovníků přímé péče  (8,73 úvazku)
51 klientů, kteří službu využili
20 497 hodin poskytnuté služby
9 088 850 Kč celkové náklady služby CDS

Centrum denních služeb nabízí pestrou
škálu aktivit. Klienty roce 2024 bavilo:
Lídu nadchla výroba adventních věnců.
Pavle kromě tvoření udělalo radost i
tancování a nákupy drogerie a oblečení.
Jirku zase zaujal workshop zaměřený
na výrobu svíček.
Pavla canisterapie. 
“Všechny tyto aktivity směřují k podpoře
samostatnosti, sebeobsluhy i pracovních
dovedností.”

Co se v Centru Orion děje? 
Sledujte naše sociální sítě...



SOCIÁLNÍ SLUŽBY CENTRA ORION 
OSOBNÍ ASISTENCE
Pomáhá dětem a dospělým osobám se zdravotním postižením
realizovat všechny činnosti, které potřebují k tomu, aby mohli
vést aktivní a nezávislý způsob života.

   

7

Vám pomáhá dělat ty věci, jež
potřebujete ke svému životu a dělali
byste je sami, kdybyste mohli.
Vám pomůže při zvládání péče

      o vlastní osobu (např. při oblékání,
osobní hygieně, zajištění stravy apod.).
Vám umožní zůstat ve svém domácím
prostředí, které znáte a jste v něm
spokojeni. 
Vás podpoří při uplatňování vlastní vůle,
svých rozhodnutí a přání. A díky níž
můžete žít životem, na který jste zvyklí. 

Co je osobní asistence?
Služba, která...

Kdy Vám můžeme pomoci?
Pokud Vám je od 3 do 50 let a potřebujete asistenci v rámci
okresu Rychnov nad Kněžnou.

Mgr. Lucie Hudečková
tel.: 774 455 676 e-mail: hudeckova@centrum-orion.cz

Máte zájem o bližší informace? 
Kontaktujte sociální pracovnici:

Více o osobní asistenci
najdete zde:

www.centrum-orion.cz/osobni-asistence/



Co se v Centru Orion děje?
Sledujte naše sociální sítě...

8

Na financování se podílí klienti, dále je služba hrazena prostřednictvím dotací MPSV, Královéhradeckého kraje, měst a obcí regionu Rychnov n. Kn. 

Rok v číslech:
23 pracovníků přímé péče (9,74 úvazku)
53 klientů, kteří službu využili
32 764 hodin poskytnuté služby
7 608 363 Kč celkové náklady služby OA

Ve službě osobní asistence si klienti
trénují například samostatné bydlení
bez rodičů – jsou sami za sebe, volí
si vlastní aktivity  a učí se zvládat
každodenní život po svém. Prostě
trénink dospělosti se vším všudy!

“Díky asistenci si mohou naplno užívat
své zájmy a plnit si třeba cestovatelské
sny.”



HOMESHARING
PRO PEČUJÍCÍ RODINY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI
Homesharing je přirozený způsob podpory rodin pečujících
o děti nebo dospělé s mentálním nebo kombinovaným
postižením, který  v rámci místní komuniky tyto rodiny propojuje
s rodinami či jednotlivci schopnými a ochotnými věnovat část
svého volného času a stát se tzv. dobrovolnými hostiteli.
Jeho podstatou je právě “hostitelství” (sdílená péče), kdy si
hostitel bere dítě k sobě domů na předem domluvený čas
a stará se o něj jako o člena své rodiny.

Centrum Orion je zastřešující organizací homesharingu
pro Královéhradecký kraj, která všechny účastníky provází  
celým procesem, poskytuje jim potřebnou podporu a zůstává
jim stále nablízku.

9

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
tel.: 601 383 988, e-mail: raichl@centrum-orion.cz

Máte zájem o bližší informace? 
Kontaktujte nás:

Mgr. Ivana Vídenská
průvodce pečujících rodin
tel.: 725 190 990, e-mail: videnska@centrum-orion.cz

Pro koho je homesharing vhodný?
Pro pečující rodiče - kteří se starají o dítě nebo
o dospělého se zdravotním postižením.
Pro hostitele - dobrovolníky z řad veřejnosti,
kteří jsou ochotni nabídnout svůj čas, energii
a prostor k pomoci pečující rodině. 

Nemáte-li sami možnost osobně se zapojit
do homesharingu, moc nám pomůže, když jej
budete propagovat dál lidem, které by mohl
zajímat. Děkujeme! 

Více o homesharingu
najdete zde:

www.centrum-orion.cz/homesharing/



10

celkem 7 dětí s postižením už má své hostitele a probíhá zde samostatný homesharing, 
další 3 pečující rodiny prochází tzv. adaptačním procesem (setkání s hostiteli ještě za podpory pracovníka Centra Orion),
podzimní příprava hostitelů poprvé proběhla zcela v naší režii pod vedením našeho odborného lektora hostitelů,
pokračujeme v intenzivní propagaci této podpory směrem k veřejnosti, např. formou besed v knihovnách po celém kraji,
stali jsme se jednou z 8 zakládajících členů Společnosti pro homesharing, která vznikla na podzim a která bude pracovat
na advokačních aktivitách, jejichž cílem je legislativní a hlavně systémové ukotvení homesharingu do systému podpor v ČR,
financovaných státem.

NOVINKY V ROCE 2024:

Děláme maximum pro to, aby se homesharing k pečujícím rodinám dostal co nejdříve.
Mnoho dětí však spolu se svými rodinami stále čekají: Antonie, David, Tomáš, Dominik, Štěpán, Vojta... 
Pojďme společně podpořit tyto rodiny v jejich náročné situaci! 

Máte volný čas ?
Věnujte jeho část smysluplné
pomoci druhým!
Staňte se hostiteli! 
Dejte dětem s postižením šanci na
budoucí začlenění do normálního,
plnohodnotného života.

Hledáme ochotné lidi s otevřeným
srdcem i myslí, kteří umožní dětem 
s postižením získat nové zážitky
i kamarády a poskytnout jejich 
rodičům to nejcennější: chvíli času
pro sebe. 



Více o odborném sociálním 
poradenství najdete zde:

Pomáhá od ledna 2025 lidem s tělesným, mentálním nebo
kombinovaným postižením a jejich pečujícím lépe se orientovat 
v možnostech podpory, práv a služeb, abychom usnadnili jejich
každodenní život.

11

V rámci poradenství vám pomůžeme
vyznat se ve spletitosti žádostí, získat
informace o dávkách, pomůckách apod.
Podpoříme Vás při zvládání péče včetně
speciálně speciálně pedagogické podpory. 
Pomůžeme Vám s vyhledáváním                    
a koordinací dalších služeb. 
Konzultace probíhají po předchozí
domluvě v Centru Orion v Rychnově       
nad Kněžnou, v místě Vašeho bydliště, 

       nebo on-line formou.
Kontaktovat nás můžete                                  
každý všední den od 8:00 do 16:00.

Co je odborné sociální poradenství?

Kdy Vám můžeme pomoci?
Pokud jste z Královéhradeckého kraje a máte tělesné, mentální
nebo kombinované postižení, nebo jste pečující.

Poradenství je poskytováno bezplatně.

Mgr. Hana Zakouřilová, MBA
tel.: 602 666 069, e-mail: zakourilova@centrum-orion.cz

Máte zájem o bližší informace? 
Kontaktujte sociální pracovnici:

SOCIÁLNÍ SLUŽBY CENTRA ORION 
ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ PRO PEČUJÍCÍ RODINY 

www.centrum-orion.cz/osp/



Mgr. Taťána Brodská
tel.:  603 950 472, e-mail: brodska@centrum-orion.cz

Máte zájem o bližší informace? Kontaktujte terapeutku:

12

Terapie  Neurofeedback - jde o speciální terapeutickou počítačovou metodu pro trénink a rozvoj mozku, která
je vhodná pro děti i dospělé, prostřednictvím které klient získává schopnost lépe se soustředit, zlepšují se jeho
mentální funkce, zvyšuje se dovednost ovládat stres i emoční stavy. Je vhodná také při potížích s učením, pamětí
i grafomotorikou, zklidňuje při hyperaktivitě, je účinná i u dospělých např. po úrazech mozku, po mrtvicích...

Access Bars - během terapie, která probíhá vleže, v pocitu celkového uvolnění a relaxace, se terapeut postupně
lehce dotýká 32 specifických bodů, tzv. „BARů“, na hlavě klienta. Tyto cílené dotyky aktivizují elektromagnetizmus
mozku a tím ovlivňují myšlenky, pocity a emoce. Odblokování energie se spouští rychle a je citelné již během
ošetření.  Terapie pomáhá při uvolnění stresu a napětí, snížení hyperaktivity u dětí, odstranění psychických
problémů jako jsou deprese, úzkosti, strachy, fobie či nemocí jako jsou migrény, alergie, astma, ekzémy, apod.,
je vhodná i pro osoby s autismem nebo lidi s Alzheimerovou chorobou. 

DALŠÍ PODPORA 

PRO PEČUJÍCÍ RODINY I PRO VEŘEJNOST

Více o terapii Neurofeedback 
a Access Bars najdete zde:

www.centrum-orion.cz/neurofeedback-a-dalsi-terapie



V
Mgr. Miroslava Červinková, MBA
tel.:  775 369 434
e-mail: cervinkova@centrum-orion.cz
www:centrum-orion.cz/onas/

Máte zájem o informace o členství?
Kontaktujte ředitelku:

více o nás najdete zde: 

13

Burza  filantropie - také v r. 2024 jsme se dostali
s naším projektem až do finále burzy filantropie
pořádané Královéhradeckým krajem - a díky podpoře
štědrých donátorů  (Aveflor a.s., KONZUM Ústí n. Orl., 
Jiří Matějíček a Královéhradecký kraj) máme nový řezací
plotr, který lidem s postižením pomůže s nácviky
pracovních dovedností, např. s výrobou buttonů.
Děkujeme!!!

Projekt Posílení kompetencí pečujících osob a osob
s postižením - realizujeme jej ve spolupráci s Městem
Kostelec nad Orlicí (financovaný z prostředků EU). Díky
němu můžeme nabídnout podporu nad rámec sociálních
služeb jak lidem s postižením, tak i pečujícím rodinám. 

Spolupráce s Potravinovou bankou Hradec Králové -
další pomoc pečujícím rodinám, které ne vždy jsou
na tom finančně dobře - hlavním sortimentem je pečivo
z Tesca v Rychnově,  které pak v Centru Orion dále
přerozdělujeme osobám s postižením i jejich rodinám. 

Giving Tuesday - již tradiční dárcovská štafeta 
s 10 partnerskými prodejnami a získaných 44.800,- Kč,
které jsme využili na budování prostor pro
osamostatňování - tréninkového bytu.
Naše díky patří všem zapojeným prodejnám a také jejich
zákazníkům.

SPOLEK CENTRUM ORION 
Pečujete o dítě či dospělého s handicapem a chtěli
byste být součástí Orionu, spolupodílet se na jeho
činnosti a pomáhat při jeho dalším rozvoji? 
Staňte se členem Centra Orion, z.s.!

projekty spolku v r. 2024:

https://centrum-orion.cz/onas/
https://centrum-orion.cz/onas/


Škoda auto a.s.:

Zaměstnanecké sbírky ŠKODA AUTO - je nám ctí, že jsme se
dostali mezi 10 vybraných organizací do dalšího, pětiletého, kola
Zaměstnaneckých sbírek! Naše velké díky patří 267 zaměstnancům,
díky jejichž pravidelné podpoře jsme získali hned v prvním roce
tohoto kola 318.384,- Kč, který Škoda Auto ještě násobí. 
Tento výjimečný projekt je pro nás velmi důležitý nejen výší finanční
podpory, ale také délkou trvání. 
Darované finanční prostředky s této sbírky slouží na realizaci aktivit
Centra Orion, které stojí mimo námi poskytované sociální služby
(osobní asistenci a denní centrum), a přitom jsou velmi důležité
k ulehčení péče pečujícím a pro kvalitnější život dětí i dospělých
osob s postižením.

Nadační fond Škoda Auto - v rámci grantového programu NF
Škoda Auto jsme získali finance na homesharing - zcela novou
formu podpory pečujících, která bohužel ještě není ukotvena
v systému podpor financovaných státem.

ASSA ABLOY Opening Solutions CZ Rychnov nad Kněžnou 
patří mezi naše největší, a také “nejstarší” partnery, se kterým
spolupracujeme na několika společných projektech:

Vánoční pečení pro Orion - už podvanácté! Opět skvělá předvánoční
atmosféra, opět rekordní výtěžek z prodeje našich výrobků
a z dobrovolných příspěvků od mnoha zaměstnanců. Každý rok
si říkáme, že ten minulý už překonat nejde – a přece se to stalo znovu
- celkem 160.000,- Kč! A ještě jeden rekord  jsme pokořili – celkový
objem finančních darů z této benefiční akce, kdy společnost
každoročně výtěžek z akce násobí, letos překročil jeden milion korun!

Dobrovolnický den - také tradiční jarní akce na naší zahradě
a s našimi klienty - milé setkání a spoustu společné práce!

Zámky a klíče do tréninkového bytu - klíče jsou nejdůležitější
součástí každého opravdového bytu :-) a proto velmi děkujeme
za darování nových zámků do dveří tréninkového bytu, ve kterém
budou lidé s postižením trénovat osamostatňování!

NAŠE SPOLUPRÁCE S PARTNERY  

14

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=79433857df170bdcJmltdHM9MTcwNjU3MjgwMCZpZ3VpZD0zZjlkMTM5My0wNWM1LTYxYWItMTExMC0wMDkyMDQzNDYwYjEmaW5zaWQ9NTQ0Mg&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3f9d1393-05c5-61ab-1110-0092043460b1&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cuYmluZy5jb20vYWxpbmsvbGluaz91cmw9aHR0cHMlM2ElMmYlMmZ3d3cuYXNzYWFibG95LmNvbSUyZmN6JTJmY3Mmc291cmNlPXNlcnAtbG9jYWwmaD1BcU9yQ2ZtUFVIVkdibnNNT2lWMzdiU2lIMTN0QTJIaWVoNGt1U3M5TmlvJTNkJnA9bHdfZ2J0JmlnPTc5MDM5MTI0NjI0OTRDQjM5NUYyREE4RENGMUY1QTEyJnlwaWQ9WU44MDQ2eDQ2MjA3OTM0NDc4NDY0Mjc1NTE&ntb=1


13

VYBUDOVALI JSME TRÉNINKOVÝ BYT  
Dlouhodobým záměrem Centra Orion je podporovat samostatnost osob se zdravotním postižením vyžadujících vyšší
míru podpory, které dosud žijí ve svých biologických rodinách.  
Cílem našeho nejnovějšího projektu, na který se teď plně soustředíme, je učit mladé dospělé lidi s postižením postupně se
osamostatňovat tak, aby jednou v budoucnu, až jejich rodičům dojdou síly, mohli i oni žít co možná nejvíce samostatně a přitom
s dostatečnou podporou.  
Stát na jedné straně vynakládá opravdu velké peníze na tzv. deinstitucionalizaci (tzn. rozvolňování velkých ústavů na menší
jednotky), ve kterých ale bohužel nezřídka funguje stejný režim jako ve velkých zařízeních (klienti nemohou např. jíst kdy a co
chtějí, všichni mají stejný režim apod., což bohužel nevyhovuje lidem s postižením z rodin), navíc v nich nejsou ani dostatečné
kapacity. Na druhé straně neziskové organizace, jako jsme my, musí na svůj rozvoj získávat finance velmi složitými cestami.

ŽÁDNÝ CÍL NENÍ DOST VELKÝ
A ŽÁDNÝ KROK SMĚREM K NĚMU PŘÍLIŠ MALÝ! 

 Jsme proto opravdu pyšní na to, že se nám podařilo díky podpoře
více než 20 partnerů rekonstruovat část prostor v Centru Orion tak,
aby simulovaly opravdový byt, ve kterém už začíná trénovat
samostatnost téměř 30 lidí, a to včetně občasného přespávání.
„Byt“ o rozloze cca 145 m2 je zcela bezbariérový a s prvky chytré
domácnosti - a tím v našem regionu unikátní. 

Tréninkový byt považujeme za přechodový milník pro postupné
zvykání si na nový, co nejvíce samostatný život mimo domácnost
rodiny, a to jak pro samotného člověka s postižením, tak i pro
pečující rodiče. 

Dalším krokem, a dosud nejodvážnějším cílem Centra Orion, je
vybudování komunitního domova na Rychnovsku, který umožní
12 osobám se zdravotním postižením život ve vlastní domácnosti
bez rodičů a přitom s dostatečnou podporou. 

Intezivně nyní hledáme pozemek či jiný vhodný prostor pro jeho
vybudování...

     15



Podpořte nás finančním darem:
Jednorázově - na účet 118 77 493 49/0800 nebo pomocí QR kódu. 
Pravidelně - i malá částka pro nás znamená hodně - budeme mít jistotu, 
že s Vaším příspěvkem můžeme počítat, což velmi pomáhá v plánování péče 
a podpory lidem s postižením a jejich rodin. 

Dejte o nás vědět, pomozte nám najít nové partnery, řekněte o naší práci svým známým a přátelům, doporučte nás
svým kolegům nebo obchodním partnerům, sdílejte informace o Centru Orion na svých sociálních sítích...

Bavte se při konání dobrého skutku - uspořádejte sbírku, zorganizujte benefici, podpořte nás výtěžkem z Vaší akce...

Zadejte si u nás výrobu reklamních či propagačních předmětů.

Bez Vás bychom nebyli tím, čím jsme dnes! 
Abychom mohli dlouhodobě udržet kvalitu našich služeb a nadále rozvíjet formy podpory osob s postižením 
i jejich rodin, potřebujeme stálou a pravidelnou podporu našich partnerů a dárců.  

Jak můžete Centru Orion pomoci?

Máte další nápad, jak nás podpořit?
Napište nám nebo zavolejte.
Věříme, že najdeme společnou cestu!    

6

Už od r. 1998 pomáháme a naše práce má výsledky.
Umíme poskytovat služby komplexní, máme dlouholeté zkušenosti, a to včetně těch osobních s péčí o těžce
zdravotně postižené děti. Proto velmi dobře víme, jak nastavit individuální podporu a pomoc. Stále přitom aktivně
hledáme další možnosti, jak pečujícím rodinám pomoci s jejich osudem, jak zlepšit jejich život.

Mgr. Miroslava Červinková, MBA 
tel.: 775 369 434, 
e-mail: cervinkova@centrum-orion.cz 
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           16



Pracovní dovednosti osob s postižením - máme nápady, jsme kreativní

17

Výrobky vznikají během pracovních terapií a některé z nich jsou určeny k prodeji – i lidé s handicapem chtějí ukázat,
že jsou schopní a ochotní se zapojit do činností, které jsou běžné pro osoby zdravé. S vyráběním nám pomáhají 
také rodiče a zaměstnanci Centra Orion.

Specializujeme se na výrobu placek (buttony, magnetky, zrcátka, otvíráky, klíčenky,...). Vyrábíme originální designy
nebo zpracujeme Vaše návrhy. 
Tiskneme, kopírujeme, skenujeme a laminujeme na formáty A3 a A4. 

Výrobky prodáváme buď přímo v Centru Orion v Dlouhé Vsi nebo na některých akcích pro veřejnost ( např. na
jarmarcích v Rychnově n. Kn. nebo v Kostelci n. Orl., či na akcích našich partnerů)
nebo je umísťujeme ve veřejném prostoru (např.  knihobudky nebo hmyzí hotely, které najdete nejen 
v parčíku před Centrem Orion, ale např. v zámeckém parku v Rychnově nad Kněžnou, v Třebešově...)  

Pracujeme hlavně na základě individuálních zakázek. Vaše objednávka potěší a zároveň pomůže. 

Na ukázku naší nabídky 
se podívejte zde:   

Bc. Gabriela Hrobařová
tel.: 774  155 180
e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz
www.centrum-orion.cz/hospodarska-cinnost

Máte zájem o bližší informace?
Kontaktujte nás:

https://centrum-orion.cz/hospodarska-cinnost/


Co nás čeká v r. 2025?

A jaký prostor hledáme? 
Co nejblíže Centru Orion, aby v domově lidé
s postižením “pouze bydleli” a přes den
mohli docházet např. do Centra Orion. 
O rozloze nejméně 3.000m2, protože domov
musí být kompletně bezbariérový. 
A velmi důležití pro nás budou také vstřícní
a milí sousedé. :-)

DEJTE NÁM VĚDĚT: 
M. Červinková, tel.: 775 369 434

Připravujeme benefiční představení pro veřejnost - Kafe u Osmanyho 9. 10. 2025 v Kulturním domě v Solnici.
Osmany, známý svou charismatickou osobností a neotřelým humorem, vtahuje publikum do světa plného pestrých
zážitků a neuvěřitelných historek z jeho bohatého života. Benefičním představením každoročně děkujeme rodinám
za péči, našim zaměstnancům za jejich práci a partnerům za podporu. 

Pokračujeme v kampani SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN pro Orion, ale v nové sběrně! Děkujeme všem, kteří nám
tímto způsobem už několik let přispívají a zároveň oznamujeme, že od 1. ledna 2025 jsme uzavřeli dohodu s novou
sběrnou - Eurepap, s.r.o. v Rychnově, Soukenická ul. 1181. Prosíme tedy o dovoz vámi darovaných druhotných
surovin do této sběrny.

Stále hledáme vhodné místo (pozemek) pro vybudování Komunitního domova pro osoby s postižením, 
ve kterém najde 12 osob s postižením v budoucnu svůj nový život. 

18



Dárci a partneři v r. 2024

19

Velmi si vážíme veškeré Vaší podpory, díky
které společně pomáháme osobám s postižením
i jejich rodinám žít. 

Každá Vaše pomoc je pro nás zároveň také
vyjádřením důvěry v naši práci. 

DĚKUJEME VÁM!

MPSV, Královéhradecký kraj, město Rychnov nad Kněžnou, město
Kostelec nad Orlicí, město Vamberk, obec Potštejn, obec Slatina nad
Zdobnicí, město Týniště nad Orlicí, městys Doudleby nad Orlicí, obec    
Bílý Újezd, obec Svídnice, obec Rybná nad Zdobnicí, město Solnice,
město Dobruška, obec Černíkovice, město Borohrádek, obec Kvasiny.  

Dotace: 

Královéhradecký kraj, Město Rychnov nad Kněžnou,
Město Kostelec nad Orlicí, Městys Častolovice, ZO OS
KOVO při FAB Rychnov, ASSA ABLOY Opening Solutions
CZ s.r.o., Nadační fond ABAKUS, BEDNAR FMT s.r.o., TTV
spedice spol. s r.o., ČUS Rychnov nad Kněžnou, ŠKODA
AUTO a.s., Zaměstnanecké sbírky ŠKODA AUTO, ZOPOS
Přestavlky a.s., JUDr. Miloslav Tuzar, Ivana Štěpánková,
Rousek s.r.o., MUDr. Miloš Baše,  manželé Vikovi,
Konfekce NONN Litomyšl, Jana Komárková, POLAK CZ
s.r.o., MUDr. Jan Myšák, MUDr. Alice Rottová, MUDr. Iva
Klejmová, NF Zeměkvět, Řetězy Vamberk, Selka a.s.
Rokytnice, ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., MUDr.
Zdeněk Abel, MUDr. Jindřich Handl, LETS DZ s.r.o., Ing.
Ivana Holková, MUDr. Julie Tichá, AGROSLUŽBY Záměl
s.r.o., Jaroslav Daňsa, MUDr. Tomáš Mertlík, MUDr.
Zdeněk Princ, MUDr. Marie Linhartová

Finanční dary:

Studio eMD – tisk výroční zprávy 2023 a dalších materiálů; Potravinová
banka Hradec Králové – potraviny pro osoby s postižením a jejich rodiny;
firma BEDNAR FMT s.r.o. – cívky do 3D tiskárny; PEMADO – svíčky;
Zahradnictví Fléglovi – geotextilie, štěpka, zemina a rostliny k osázení
vyvýšených záhonů; Rodinná firma Pleva – hygienické potřeby; 
Reklamy Špaček – tisk samolepek

Věcné dary:



20

Děkujeme všem rodičům, našim přátelům i partnerům, kteří nám pomohli vybudovat první „opravdový tréninkový byt“ finančními či věcnými dary,
nebo osobním zapojením – bez vás bychom to nedokázali!
Děkujeme společnosti TTV Group, že nám umožnila využít uvolněné prostory v budově Centra Orion na nácviky samostatnosti osob s postižením.
Za darování materiálu či služeb: Trnkovi – stavební práce, KENVI CZ s.r.o. – kontejner na odvoz suti, IKEA Černý Most – nábytek, MODUS Praha –
stropní světla, ABB Praha – vypínače a zásuvky, JECH CZ s.r.o. – sedací souprava a polohovací křesla, ASSA ABLOY – zámky do dveří, Elektra Janeček
– televize, STALAK spol. s.r.o. – barvy na výmalbu, Žaluzie Mareš – materiál na žaluzie, ODBORY KOVO KV – lednice, H + HEL s.r.o. a  Synergic s.r.o.
– nádobí
Za poskytnutí výrazné slevy na materiál či služby: Podlahářství Láska s.r.o. – pokládka vinylové podlahy, LINET spol.s.r.o. – polohovací postele
a noční stolky, ELKO Kouba – montáž elektroinstalace, Truhlářství ŠUPOL – kuchyňská linka a stoly, ELMAX Rychnov – kuchyňské spotřebiče,
Evžen Jirout – malířské práce, CLIM – Tech s.r.o. – klimatizace, Truhlářství Samek – výroba a montáž posuvných dveří
Za finanční dary: POLAK CZ, CHARVÁT a.s., Konfekce NONN, NF Zeměkvět, Nadace ČEZ, Nadace ČEPS, ASSA ABLOY Opening Solutions CZ s.r.o.,
Konto Bariéry, pečující rodiny – Zemanovi, Jakubcovi, Zářeckých, Schejbalovi, Majčiníkovi 

Dary na úpravu tréninkového bytu:

Pracovníkům společnosti ASSA ABLOY v Rychnově a Krajského úřadu KHK, kteří se spolu s pracovníky a klienty Centra Orion pustili do „zabydlení“
nových vyvýšených záhonů okrasnou i užitkovou vegetací v rámci jarního Dobrovolnického dne.
Žákům ZŠ a MŠ ze Slatiny n. Zdobnicí, kteří nám věnovali výtěžek z jejich sběru papíru.
Divadelnímu spolku F. A. Šuberta za benefiční představení „Jak je důležité míti Filipa“, jehož výtěžek nám věnovali a také divákům, kteří přišli i přes
nepřízeň počasí.
Donátorům v rámci Burzy filantropie - Aveflor, a.s., KONZUM Ústí nad Orlicí, Královéhradeckému kraji a panu Janu Matějíčkovi za jejich příspěvek       
na řezací plotr, který umožní našim klientům získat nové dovednosti.
Tercie cz s.r.o. Letohrad za ovoce a zeleninu na Den sdílení – setkání rodin a hostitelů v homesharingu.
Partnerům v kampani Giving Tuesday, kteří nám věnovali část svých tržeb: Pivovar Clock Potštejn, Kavárna Trnka Potštejn, Charvát – Nakupivo
Čestice, Knihařství Dyntar Vamberk, Obchodní dům HEL Rychnov n. Kn., Zlatnictví Svobodová Kostelec n. Orl., VELO VÍT SPORT Kostelec n. Orl.,           
B-OUTDOOR Kostelec n. Orl., Obuvpetra, Kostelec n. Orl., První krajkářská Vamberk. Děkujeme i jejich zákazníkům.
Našim partnerům za vánoční dárky pro naše zaměstnance.
Všem osobám i firmám, kteří v kampani Sběr papíru pro Orion a odevzdávali papír a další druhotné suroviny ve sběrně KENVI.
Všem, kteří přispívají Centru Orion prostřednictvím pravidelných měsíčních příspěvků (Ludvíkovi, Plockovi, Šimečkovi, Kotlářovi Vamberk, Červinkovi,
Löfflerovi, Mottlovi, Kotlářovi Merklovice, Fibikarovi, Kašparovi, Šárovi, Schejbalovi, Jelínkovi, Majčiníkovi, Zemanovi, P. Hlobil, M. Šilerová).

Speciální poděkování:



FINANČNÍ ZPRÁVA 2024
 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

 A. NÁKLADY CELKEM:

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 
A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a neskladovaných dodávek 
A.I.3 Opravy a udržování
A.I.4 Cestovné

    A.I.5. Náklady na reprezentaci
A.I.6 Ostatní služby

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
   A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti
A.III. Osobní náklady celkem

A.III.10 Mzdové náklady
A.III.11 Zákonné sociální pojištění

    A.III.13 Zákonné sociální náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady celkem
  A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky

A.V.22 Jiné ostatní náklady
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého majetku
A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem
A.VIII. Daň z příjmu celkem

B. VÝNOSY CELKEM:

B.I. Provozní dotace celkem
B.I.1 Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky celkem
B.II.3 Přijaté příspěvky (dary)
B.II.4 Přijaté členské příspěvky

B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem
B.IV. Ostatní výnosy celkem
     B.IV.9 Zúčtování fondů
     B.IV.10 Jiné ostatní výnosy

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ

20.730.000,- Kč

4.404.000,- Kč
939.000,- Kč

49.000,- Kč
139.000,- Kč

           0,- Kč
3.277.000,- Kč

-37.000,-Kč
-37.000,-Kč 

15.975.000,- Kč
12.104.000,- Kč

               3.865.000,- Kč
6.000,- Kč

0,- Kč
101.000,- Kč

1.000,- Kč
           100.000,- Kč

281.000,- Kč
281.000,- Kč

6.000,- Kč
0,- Kč

20.671.000,- Kč

14.582.000,- Kč
14.582.000,- Kč

2.405.000,- Kč
2.395.000,- Kč

10.000,-Kč
3.042.000,- Kč

642.000,- Kč
             0,- Kč

           642.000,- Kč

-59.000,- Kč

-59.000,- Kč21



FINANČNÍ ZPRÁVA 2024
- ROZVAHA

AKTIVA CELKEM:
A. Dlouhodobý majetek celkem
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

A.II.3 Stavby
A.II.4 Hmotné movité věci a jejich soubory

    A.II.9 Nedokončený dlouodobýá majetek
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

A.IV.6 Oprávky ke stavbám
A.IV.7 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

 
B. Krátkodobý majetek celkem
B.I. Zásoby celkem

B.I.1 Materiál na skladě
    B.I.5. Výrobky
B.III. Krátkodobý finanční majetek

B.III.1 Peněžní prostředky v pokladně
B.III.3 Peněžní prostředky na účtech

B.IV. Jiná aktiva celkem
B.IV.1 Náklady příštích období
B.IV.2 Příjmy příštích období

PASIVA CELKEM:  
A. Vlastní zdroje celkem
A.I. jmění celkem

A.I.1 Vlastní jmění
A.I.2 Fondy

A.II. Výsledek hospodaření celkem
A.II.1 Účet výsledku hospodaření
A.II.3 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let

B. Cizí zdroje celkem
B.II. Dlouhodobé závazky celkem
B.III. Krátkodobé závazky celkem
B.III.5 Zaměstnanci
B.III.7 Závazky k institucím soc.zabezpečení a zdrav.pojištění
B.III.9 Ostatní přímé daně
B.III.17 Jiné závazky
B.IV. Jiná pasiva celkem

B.IV.1 Výdaje příštích období
B.IV.2 Výnosy příštích období

22

13.488.000,- Kč
2.613.000,- Kč
5.925.000,- Kč
2.925.000,- Kč
2.314.000,- Kč

686.000,-Kč
-3.312.000,- Kč
-2.116.000,-Kč
-1.196.000,-Kč

 
10.875.000,- Kč

93.000,- Kč
24.000,- Kč
69.000,- Kč

 10.524.000,- Kč
64.000,- Kč

10.460.000,- Kč
258.000,- Kč

39.000,- Kč
219.000,- Kč

 13.488.000,- Kč
10.435.000,- Kč

8.011.000,- Kč
2.572.000,- Kč
5.439.000,- Kč
2.424.000,- Kč

-59.000,- Kč
2.483.000,- Kč

3.,53.000,- Kč
1.000,- Kč

1.428.000,- Kč
884.000,- Kč
463.000,- Kč

68.000,- Kč
13.000,- Kč

1.624.000,- Kč
10.000,- Kč

1.614.000,- Kč



www.centrum-orion.cz


